
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی- احمد 
محمودزاده،  رئیس ســازمان مدارس 
و مرکز غیردولتی و توسعه مشارکت 
های مردمی وزارت آموزش و پروش 
در نشست مشترک با شورای نظارت 
و مدیران مناطق ۱۹ گانه شــهر تهران 
گفت: رویکــرد جدید در آموزش و 
پرورش بازگشت به مدرسه، محتوای 
درســی با مرجعیت کتاب است. وی 
با اشــاره به نقش مدیران در افزایش 
کیفیت بخشی در مدارس با استفاده از 
ظرفیت، معلمان، اولیای دانش آموزان 
افزود: در این زمینه باید تدابیرمناسبی 
اتخاذ شــود و شهر تهران باید در این 
موضوع پیشــتاز باشــند تا به عنوان 
الگویی برتر در کشــورمورد استفاده 
قرار گیرد. این  برنامه ســبب می شود 
تا کیفیت آموزشی در مدارس سراسر 

کشور ارتقا یابد. 
محمــود زاده با اشــاره به نقش 
کنشــگری دانش آموزان در مدارس 
ادامــه داد: بر اســاس برنامه فراگیر 
آموزش و پــرورش و تاکیدات مقام 
معظــم رهبری باید بــه موضوعات 
پروررشــی و تربیتــی در مــدارس 
غیردولتــی نگاه ویژه ای شــود. باید 

بتوانیــم در حوزه های پرورشــی و 
تربیتی برنامه های متنوع و اثرگذاری 
را تعریف و اجرا کنیم. محمودزاده با 
اشاره به سه رویکرد سازمان مدارس و 
مرکز غیردولتی و توسعه مشارکت های 
مردمی بیان کرد: موسســان و مدیران 
باید تلاش کنند تا برنامه های تمهیدی، 
ترویجی و تعمیقی مورد نظر  بر اساس 
بخشنامه های صادر شده به خوبی به 
سرانجام برسد. معاون وزیرآموزش و 
پرورش در بخش دیگری از سخنانش 
بــه همکارهــای مشــترک از جمله 
فعالیت های تربیت بدنی و پرورشی 
صورت گرفته اشــاره کرد و افزود: بر 
اســاس توافقات صورت گرفته باید 
موضوع سلامت، بهداشت و پرورشی 
به جد در مدارس غیردولتی دنبال شود 
تا تمام دستورالعمل های  صادر شده 

در این زمینه عملیاتی شــوند. به گفته 
محمودزاده احیای معاونت پرورشی 
و جــذب مربی با این موضوع باید در 
اولویت مدارس غیردولتی باشــد تا 
بدین وسیله بخشنامه ها و برنامه های 
تربیتی و پرورشی به سرانجام برسد. 
محمود زاده در ادامه با اشاره به تعیین 
الگوی شهریه مدارس غیردولتی برای 
ســال تحصیلی ۱۴۰۳- ۱۴۰۲عنوان 
کرد: طبق آسیب شناسی انجام گرفته  
در ســال تحصیلی گذشته مقرر شد 
مشــکلاتی را که در این زمینه مانع از 
اجرای درست قوانین می شود برطرف 
شود از این رو نسبت به سیاست های 
افزایشــی حداقل و حداکثر شــهریه 
مدارس ورود جدی خواهیم داشــت 
تا کاهش شــهریه یک مدرسه سبب 
افت کیفیت آموزش و تضییع حقوق 

معلم و دانش آموز در مدرسه می شود 
بنابراین شهریه مدارس باید متناسب با 
الگوهای تعیین شده و آمایش منطقه 
ای صورت گیــرد. محمودزاده ادامه 
داد: بر اســاس ماده ۱۵ قانون ۷ آیتم 
در شــهریه دیده شده است. طبق ماده 
۱۶ قانون، تعیین شــهریه در مناطق بر 
عهده مدیران منطقه است. مدیران باید 
به ازای هر مدرسه یک صورت جلسه 
با حضور ومشارکت مدیران ، اعضای 
موسس مدرسه و انجمن اولیاء داشته 
باشــند و بر اساس آن در یک صورت 
جلسه شهریه مدرسه مورد نظر تعیین 
شود. وی تاکید کرد که انتظار می رود 
نظارت بر تشکیل منظم تعیین شهریه 
انجام و تمامی مولفه ها در نظر گرفته 
شوند و از تمام جلسات مستندسازی 
صــورت پذیرد. به گفته محمودزاده؛ 

از هرگونه افزایش شهریه به صورت 
یکســان در مراکز و مدارس کشــور 
بایــد پرهیز شــود. معــاون وزیر در 
ادامه خواســتار سرعت و دقت عمل 
در  پایــش مدارس غیردولتی شــد 
و بیــان کرد: رصد دقیــق آمار دانش 
آمــوزان، انجام دقیق الزامات قانونی، 

شناسایی موسسان دوتابعیتی، رصد 
انجام برنامه های پرورشی موارد قابل 
انتظار از مدیران اســت. وی در ادامه 
به اصــلاح قوانین مدارس غیردولتی 
اشاره کردو گفت: طبق این اصلاحیه 
ساعات کار معلمان مدارس غیردولتی 
۳۰ ساعت است و مشکلات بیمه ای 

آنان نیز مرتفع شــده است. بنابراین 
برابــر ابلاغیه صــورت گرفته انتظار 
می رود مدیران نســبت بــه این مهم 
توجه ویژه داشــته باشــند تا حق و 
حقوق معلمان ادا شــود. محمود زاده 
بــه هماهنگی با دولــت جهت بیمه 
همه معلمان در مدارس زیر ۱۰۰ نفر 

دانش آموز خبــرداد و گفت:  حدود 
 ۹۰ هزار مدرســه با جمعیت زیر ۱۰۰ 
دانش آموز در کشــور وجود دارد و 
در تلاش هستیم تا تمامی معلمان در 
مــدارس زیر ۱۰۰ نفــر از بیمه کامل 
برخوردار شــوند. معــاون وزیر در 
خصوص نظارت بر عملکرد مدارس 
و مراکــز غیردولتــی و اهتمام در این 
زمینه خاطر نشــان کرد: از آنجا که در 
برخی موارد تذکر ات اثر بحشی لازم 
را نداشته ؛ طبق تصمیم شورای استان 
مــدارس متخلف که بیــش از توافق 
صورت گرفته شهریه دریافت کنند؛ 
جریمه نقدی شــوند و این جریمه از 
حســاب مدرسه کســرمی شود و به 
دانش آموز عودت خواهد شــد. این 
جریمه از بخشــی تا صدرصد قابل 
انجام اســت.  رییس سازمان مدارس 
غیردولتی با اشاره به شعار دولت مبنی 
بر شفافیت بیان کرد: هیچ مدیر شاغلی 
حق ندارد مدرسه ای در جریان داشته 
باشــد زیرا این امر تعــارض منافع 
محسوب و مطابق قانون تخلف است 
و با متخلفان برخورد قاطع خواهد شد. 
موضوع نیروی انسانی در خصوص 
انجام گزینش و توانمندســازی آنها  
یکــی از مهمترین دغدغه های من در 

این معاونت به شمار می رود.

گروه علمی و آموزشــی-وان 
پلاس ۱۲R که در دسته ی گوشی های 
قاتــل پرچــم دار قــرار می گیــرد، 
به روزرســانی جدیدی دریافت کرد. 
طبق اعلام کاربران، به روزرسانی جدید 
گوشــی وان پلاس وصلــه ی امنیتی 
آوریل ۲۰۲۴ )فروردین و اردیبهشــت 
 OxygenOS ۱۴۰۳( و رابط کاربری
۱۴.۰.۰.۷۰۱ را به ارمغــان مــی آورد. 
به روزرســانی مذکور فعلًا دردسترس 
کاربران ســاکن آمریکای شمالی قرار 

گرفته است. آخرین به روزرسانی وان 
پلاس ۱۲R انیمیشن های جذاب تری 
را به ارمغان می آورد و تجربه ی بصری 
را بهبود می دهد. مهم ترین تغییر بصری 
را می تــوان اضافه شــدن افکت زوم 
به والپیپر ها هنــگام ورود و خروج به 
اپلیکیشن ها و روشن و خاموش کردن 

دستگاه عنوان کرد. 
از تغییرات بصری دیگر می توان به 
طراحی انیمیشن جدید برای نوار اعلان، 
بهبود انیمیشن های مربوط به ویجت ها، 

تارکــردن بهتر پس زمینه در نوار اعلان 
و صفحــه ی اپلیکیشــن ها و افزودن 
انیمیشــن های جدید به صفحه ی قفل 
اشاره کرد. هنگام فعال کردن ژست های 
حرکتی، انیمیشــن های جدیدی ظاهر 

می شوند. 
کاربران اکنون می توانند اندازه ی 
برنامه های موجود در پوشه ها را بزرگ 
کنند و مانند مدل های مختلف گوشی 
شــیائومی آن ها را تنها با یک ضربه باز 
کنند. به روزرســانی جدید وان پلاس 

۱۲R حساسیت صفحه نمایش گوشی 
درمقابــل لمس را افزایــش می دهد. 
کاربران اکنــون می توانند ازطریق منو 
تنظیمات سریع، صدا را کم و زیاد کنند. 
وان پلاس برای نمایش ندادن ترســیم 
الگو هنــگام بازکردن قفل دســتگاه، 
گزینه ی جدیدی بــه تنظیمات اضافه 
کرده است. قیمت گوشی قاتل پرچم دار 
وان پلاس ۱۲R باتوجه به کانفیگ های 
مختلــف آن از ۴۸۰ تا ۵۵۰ دلار متغیر 

است.

گروه علمی و آموزشی-همایش 
بــزرگ ایکس باکس در راه اســت و 
احتمــالاً در آن رویداد شــاهد معرفی 
نسخه ی جدید بازی Doom خواهیم 
بود. همایــش ایکس باکس با وعده ی 
نمایــش بازی هایی که قبــلًا معرفی 
شده اند و معرفی بازی های کاملًا جدید، 
بــه زودی برگزار خواهد شــد. به نظر 
می رسد امســال ایکس باکس ترکیبی 
عالی از هر دو بخش را ارائه خواهد داد.

آگاه،  منابــع  گفتــه ی  طبــق 

مایکروســافت قصد دارد در همایش 
ایکس باکس نســخه ی جدید ســری 
Doom را رونمایــی کند. همچنین، 
احتمالاً شــاهد نمایــش جدیدی از 
 The استودیو Perfect Dark بازی
Initiative خواهیــم بــود. همایش 
ایکس باکس برای ژوئن ۲۰۲۴ )خریداد 
و تیر ۱۴۰۳( برنامه ریزی شده است؛ اما 
از همین حالا شــاهد انتشار تیزر های 
غیررســمی از بازی هایی هستیم که در 
آن رویداد نمایش داده خواهند شــد. 

یکی از این تیزر ها را تام وارن، خبرنگار 
وب سایت ورج، منتشر کرده است.

وارن در مقاله ای با اشــاره به بازی 
جدید اســتودیو id Software، ابراز 
امیدواری کرد کــه در همایش ایکس 
باکس شــاهد معرفی بازی های جدید 
باشــیم. حدود چهار ســال از انتشار 
و  می گــذرد   Doom Eternal
طرفداران با اشتیاق فراوان منتظر آینده ی 

این مجموعه هستند.
 ،Tech۴Gamers به گفتــه ی 

 Doom ایکس باکس صرفاً با معرفی
و Perfect Dark، از همیــن حالا دو 
پروژه ی بزرگ برای نمایش در رویداد 
بعدی خــود دارد. گزارش ها نشــان 
می دهند که اولین نمایش Gears ۶ نیز 

در آن مراسم رخ خواهد داد.
اکنون  مایکروســافت  ازآنجاکه 
مالکیت چندین استودیو بازی سازی را 
 ،Doom برعهده دارد، شاید علاوه بر
شاهد رونمایی های دیگری در رویداد 

Summer Game Fest باشیم.

رئیس سازمان مدارس غیردولتی؛

هرگونه افزایش شهریه به صورت یکسان
 در مدارس غیر دولتی ممنوع است

رئیس سازمان مدارس غیردولتی گفت: طبق ماده ۱۶ قانون، تعیین شهریه در مناطق بر عهده مدیران منطقه است.
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پرواز بویینگ از لندن تا نیویورک با سوخت پاک
گروه علمی و آموزشــی-یک هواپیمای تجاری بویینگ ۷۸۷ از لندن تا 
نیویورک را با ســوخت هوانوردی حافظ محیط زیســت پرواز کرد و ۹۵ تن در 
انتشار دی اکسید کربن صرفه جویی کرد. عملیات پرواز Flight۱۰۰ شرکت 
ویرجین آتلانتیک با ۱۰۰ درصد سوخت هوانوردی حافظ محیط زیست انجام 
شــد. نتایج حاکی از آن اســت که این پرواز از انتشــار ۹۵ تن دی اکسید کربن 
جلوگیری کرده است. همچنین شــرکت اعلام کرد سوخت هوانوردی حافظ 
محیط زیســت)SAF( را می توان به طور ایمن و بدون نیاز به زیرساخت های 
مخصوص استفاده کرد. این امر به کاهش قابل توجه انتشار گازهای گلخانه ای 
منجر می شــود. در این پرواز هیچ تغییری در موتور، بدنه هواپیما یا زیرساخت 
ســوخت ایجاد نشد و پرواز با استانداردهای ایمنی تجاری انجام شد.  ویرجین 
آتلانتیــک یک هواپیمای بویینگ ۷۸۷ با موتورهای Trent ۱۰۰۰ رولز رویس 
را بــه کار گرفــت که از فرودگاه هیترو لندن به جی اف کی نیویورک پرواز کرد. 
همچنین این نخســتین هواپیمای تجاری جهان بود که با ۱۰۰ درصد ســوخت
SAF بر فراز اقیانوس آتلانتیک پرواز کرد. نتایج پرواز به تازگی منتشــر شــده 
و نشــان می دهد SAF انتشــار گازهای گلخانه ای غیر از دی اکسید کربن را تا 
۴۰ درصد کاهش داده است. به گفته شرکت استفاده از SAF تاثیر قابل توجهی 
روی کیفیت هوای محلی در فرودگاه ها دارد. همچنین این پرواز نشــان دهنده 
بهبود کلی فرایند مصرف ســوخت SAF اســت. هم اکنون SAF کمتر از ۰.۱ 
درصد از ســوخت جتی را تشکیل می دهد که در سراسر جهان برای پروازها به 
کار می رود. براساس استانداردهای فعلی می توان از ترکیب ۵۰ درصد SAF در 
موتورهای جت تجاری به کار برد اما ماموریت Flight۱۰۰ نشــان داد چالش 
ارتقای تولید مربوط به سیاســت گذاری و ســرمایه گذاری است. SAF به کار 
رفته در Flight۱۰۰ ترکیبی دوگانه داشــت که ۸۸ درصد HEFA )استرها و 
اســیدهای چرب هیدروفرآوری شــده( و ۱۲ درصد SAK را شامل می شود. 
HEFA از چربی های دور ریز و از ســوی دیگر SAK از دورریز شــکرهای 

گیاهی تامین می شود. SAK در ترکیب۱۰۰ درصدیSAF نیاز است.

نمونــه ای از رویکردهــای متفاوت و گروه علمی و آموزشی-  راپان 

حتــی عجیب برای آن زمــان بود. این 
خودرو میزبان درب های گرد، صندلی 
های ردیف جلو چرخان، سقف شفاف 
با ســانروف، فرمان قابل تنظیم دارای 
نمایشگر و شیشه های نامتعارفی بود که 
نظر بازدیدکنندگان نمایشگاه را کاملا 
به خود جلب کرد. در ســال ۱۹۹۸ لادا 
راپان یک خودروی الکتریکی مفهومی 
از AvtoVAZ در نمایشگاه بین المللی 
پاریس نمایی شد. همانطور که به راحتی 
مــی توان حدس زد، این خودرو هرگز 
فراتر از یک طرح مفهومی پیش نرفت.

راپان نمونــه ای از رویکردهای 

متفــاوت و حتی عجیب برای آن زمان 
بود. ایــن خودرو میزبــان درب های 
گرد، صندلی های ردیف جلو چرخان، 
سقف شــفاف با سانروف، فرمان قابل 
تنظیم دارای نمایشــگر و شیشه های 
نامتعارفی بــود که نظر بازدیدکنندگان 
نمایشــگاه را کاملا به خود جلب کرد.  
موتور الکتریکی در قســمت جلویی 
خــودرو قرار داشــت و به چرخ های 
جلو نیرو می داد. به رغم ظاهر متفاوت 
و سازگاری با محیط زیست، این پروژه 
نتوانست سرمایه گذاران را جذب کند 
و در مرحله طراحی مفهومی باقی ماند.

گــروه علمی و آموزشــی-  با 
تداوم نوآوری دیجیتال و توسعه سریع 
ابزار های فنــی و ورود فناوری به تمام 
جنبه های زندگی روزمره، بســیاری از 
فناوری های نوظهور که امروزه در مورد 
آن ها می شنویم می توانند تا سال ۲۰۳۰ 

به نقطه عطفی برسند. 
اینترنت پرســرعت: تا سال 
۲۰۳۰، اینترنــت پرســرعت که برای 
نیاز هــای هوش مصنوعــی ضروری 
اســت، از طریق شــبکه های بی سیم 
 ،6G کم مصرف، شــبکه های سلولی
وای فای ۶ و ۷، ماهواره های مدار پایین 

زمین و ... ارائه خواهد شد.
ماشین های خودران: حضور 
وســایل نقلیه الکتریکی خــودران در 
خیابان ها تا سال ۲۰۳۰ متعارف خواهند 
بود و این امکان توسط هوش مصنوعی 
پیشرفته برای وسایل نقلیه هوشمندتر، 
اینترنت سریعتر، فناوری حسگر برتر، 
افزایش سرمایه گذاری در فناوری سبز 
و دستورالعمل های نظارتی بالغ تسهیل 

می شود.
بیوتکنولــوژی:  رونــق 
دســتاورد های هــوش مصنوعی به 
پیشرفت هایی در زیست شناسی تبدیل 
می شــود و به ســازمان ها این امکان را 
می دهد تــا به تقاضا ها در مراقبت های 
بهداشتی، غذا و کشاورزی، محصولات 
مصرفی، پایداری، تولید انرژی و مواد 

زیست شناسی و ژن درمانی پاسخ دهند.
کاهش اثرات تغییرات آب و 
هوا: بر اســاس گزارش مجمع جهانی 
اقتصاد، ۴۵ درصد از ســازمان ها انتظار 
دارند در پنج سال آینده فناوری را برای 
کاهــش تغییرات آب و هوایی از طریق 
انرژی هــای تجدیدپذیر، محصولات 
مقاوم در برابر خشکسالی، سیستم های 
هشــدار اولیه، ســوخت های پایدار، 
وسایل نقلیه الکتریکی، فناوری کربن 
زدایی و دیوار های دریایی دریافت کنند.

انتظار  کوانتومی:  محاسبات 
مــی رود فنــاوری کوانتومی بســیار 
کارآمدتر از رایانه های کلاسیک باشد 
و بتواند راه حل ها و مشــکلاتی را حل 
کند که منجر به پیشرفت های عمده در 
هوافضا، خودروسازی، مواد شیمیایی، 

مالی، داروسازی و ... می شود.
ابری:  تکامــل محاســبات 
محاسبات پیشرفته برای امکان پردازش 
داده ها با تأخیر بســیار پایین و افزایش 
حریــم خصوصی داده هــا و کاهش 
هزینه های انتقال داده اســتفاده می شود 
که مراکز داده و خدمات ابری در مقیاس 
بزرگ را بیش از هر زمان دیگری فعال 

می کند.
فنــاوری واقعیــت فراگیر: 
ســرمایه گذاران ریسک پذیر هر ساله 
میلیارد ها دلار را به اســتارت آپ های 
واقعیــت افــزوده )AR(، واقعیــت 

مجــازی )VR( و واقعیــت ترکیبی 
)MR( اختصــاص می دهند و تعداد 
زیادی پتنت برای این فناوری ها دارند. 
تمایل به ترکیب این فناوری ها احتمالاً 
منجر به پیشرفت های چشمگیری در 

این زمینه می شود.
مواد غذایی آزمایشــگاهی: 
پیشــرفت در بیوتکنولوژی و تمایل به 
کاهش تغییــرات آب و هوایی ممکن 
است منجر به پیشرفت های بزرگی در 

تولید مواد غذایی آزمایشگاهی شود.
باتری هــای بهتــر: اکنون از 
هوش مصنوعی برای تقویت و توسعه 
باتری ها و ســریع تر کردن این فرآیند 
استفاده می شــود، بنابراین باتری های 
خودرو هــای الکتریکی کارآمدتری تا 

سال ۲۰۳۰ خواهیم داشت.
بهبود پیش بینــی بلایا: با 
تغییــر آب و هوا، نیاز به پیش بینی بلایا 
بســیار مهم خواهد بود. در سال ۲۰۲۳، 
دانشمندان دانشگاه تگزاس ابزار هوش 
مصنوعــی ایجاد کردند کــه می تواند 
زلزله هــا را با دقــت ۷۰ درصد از یک 
هفته قبل پیش بینی کند و انتظار می رود 
این فناوری در دهه آینده به بلوغ برسد. 
طب پیشگیری: با پیشرفت های 
قابل توجه در هوش مصنوعی، پزشکان 
ممکن اســت این اختیــار را پیدا کنند 
که مشکلات ســلامتی بیمار را زودتر 
پیش بینی کنند، اقدامات پیشــگیرانه 

رایج تــر خواهد بود و احتمالاً دولت ها 
و ارائه دهندگان بیمه ســلامت تشویق 
به استفاده از آن ترغیب خواهند کرد تا 
از درمان های پرهزینه در آینده اجتناب 

شود.
ترجمــه بلادرنگ زبان: ما در 
حال حاضــر فناوری هوش مصنوعی 
داریم که می توانید با تلفن خود عکس 
بگیرید و متن را ترجمه کنید، اما ترجمه 
به زبان واقعی چیز هایی که به آن خیره 
می شــوید یا می شنوید یک گام به جلو 
خواهد بود و این نه تنها برای گردشگران 
مفیــد خواهد بود، بلکه برای تعاملات 
تجــاری در کشــور های مختلف نیز 

سودمند است.
ریزتراشه های انسانی: یکی 
از چیز هایی که در آینده ممکن اســت 
اتفاق بیفتد این است که به جای داشتن 
دستگاه های پوشیدنی و یا دستگاه های 
جداگانه ای که حرکات و سلامت ما را 
ردیابی می کند، دور از ذهن نیســت که 
فکر کنیم ممکن است تراشه هایی برای 
انجام این کار در بدن افراد قرار داده شود. 
اکنون کار های زیادی با دســتگاه های 
خارجــی در حال انجام اســت و این 
چیز جدیدی نیســت، ایلان ماســک 
روی فناوری پیوند عصبی خودش کار 
می کند و آینده پژوهان دیگر نیز در مورد 
پتانسیل تراشــه های انسانی صحبت 

کرده اند.

لادا راپان ؛ خودرو عجیبی که روس ها به پاریس فرستادند!

فناوری های حیرت انگیزی که تا ۲۰۳۰ وارد زندگی ما خواهند شد

گوشی وان پلاس 1۲R با آپدیت جدید به انیمیشن های جذاب تر مجهز شد

نسخه جدید بازی Doom به زودی رونمایی می شود؟

هیچ مدیر شــاغلی حق ندارد مدرســه ای در جریان داشته باشــد زیرا این امر تعارض 
منافع محســوب و مطابق قانون تخلف اســت و با متخلفان برخورد قاطع خواهد شد.


